salutem in omnium Saluatore: Noueritis nos, cum expresso consensu et assensu

capituli nostri ecclesie nostre metropolitane et primitialis Sancti Andree ad hoc capi-

tulariter congregati. vtilitateque et commodo nostri et dicte nostre ecclesie vndique

preuisis, pensatis et consideratis, matura deliberatione et longo tractatu desuper

prehabitis, assedasse, arrendasse, locasse et ad firmam dimississe, tenoreque pre-

sentium assedare, arrendare, locare et ad firmam dimittere, pro nobis et successo-

ribus nostris Sancti Andree archiepiscopis, dilecto nostro Dauid Bontaneroun et

suis assignatis pluribus aut vni, non maioris auctoritatis aut potentie quam ipse

Dauid principalis, totam et integram vnam octauam partem ville et terrarum nos-

trarum de Lathame cum suis pertinenciis, quam de presenti occupat idem Dauid,

jacentem in dominio nostro de Monymele infra regalitatem nostram Sancti Andree

et vicecomitatum de Fyiff, pro omnibus et singulis terminis et diebus nouem-

decim annorum datam presencium proxime et immediate sequentium, quequidem

data presencium est terminus introitus dicti Dauid et suorum assignatorum,
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plurium aut vnius predictorum, in et ad prefatam octauam partem ville et ter-

rarum de Latliame supradictarum cum pertinenciis; et sic duraturis simul et

successiue vsque ad completum exitum nouemdecim annorum predictorum, prout

dicta octaua pars cum pertinenciis jacet in longitudine et latitudine, per omnes

rectas metas suas, marchias ac limites et bondas antiquas diuisas et vsitatas, in

domibus et edificiis, cum communi pastura solita et consueta, liberoque introitu et

exitu, ac cum omnibus et singulis aliis libertatibus, commoditatibus, pascuis, pas-

turis, petariis, turbariis, proficuis et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibus-

cunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra terrain,

et tarn procul quam prope, ad prefatam octauam partem cum pertinenciis spectan-

tibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plen-

arie, integre, lionorifice, bene et in pace, sine aliquo retinemento, reuocatione, con-

tradiction aut obstaculo aliquali, cum potestate prefato Dauid et assignatis suis,

pluribus aut vni, prefatis, subtenentem seu subtenentes in huiusmodi octaua parte

seu aliqua eiusdem parte loco sui vel alterius eorum substituendi et imponendi

vel eandem in toto vel in parte cum suis propriis bonis occupandi, et subtenentem

seu subtenentes in huiusmodi octaua parte prefatos totiens quotiens eiis seu eorum

alteri visum fuerit expediens amouendi et alios loco eorum de nouo imponendi,

dummodo tamen ipsi subtenentes non sint maioris auctoritatis aut potentie quam

ipse, noster principalis tenens prefatus : Reddendo inde annuatim dictus Dauid

Bontaneroun et assignati sui, plures aut vnus, ptrefati, nobis et successoribus nos-

tris Sancti Andree archiepiscopis, nostrisve et eorum camerariis pro tempore

existentibus, summam quatuor librarum vsualis monete regni Scotie ad duos anni

terminos vsuales, festa viz. Penthecostes et Sancti Martini in yeme, per equales

medias portiones ; necnon quatuor bollas frumenti ac sex capones et duodecim

pultrias in terminis, victualia, capones et pultrias persolui solitis et consuetis

vnacum omnibus aliis oneribus et seruitiis de dicta octaua parte cum pertinenciis

debitis et consuetis secundum formam et tenorem rentalis nostri : Et nos vero

Dauid, cardinalis et archiepiscopus prefatus, et successores nostri Sancti Andree

arcliiepiscopi, totam et integram prenominatam octauam partem ville et terrarum

nostrarum de Latliame cum pertinenciis prefato Dauid Bontaneroun et assignatis

suis, pluribus aut vni, prefatis, in omnibus et per omnia, vt premissum est, varanti-

zabimus, acquietabimus et durantibus dictis terminis nouemdecim annorum, prout

iura volunt, defendemus : In cuius rei testimonium presentibus manu nostra sub-

scripts sigillum nostrum auctenticum vnacum sigillo communi dicti capituli nostri

est appensum, apud dictam nostram ecclesiam Sancti Andree die quinto mensis

Januarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, et nostre consecra-

tionis anno tertio. Dauid Cardlis S ci Andree.

1540.] AND OF THE LESLIES OF LEVEN. 81

79. Lease by Cardinal David Beaton, Archbishop of St. Andrews, to Mr.

Henry Balnavis, of Petcunte and Murefield. 7th March 1540.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Dauid miseratione diuina tituli

Sancti Stephani in Celio Monte sancte Bomane ecclesie presbyter cardinalis,

Sancti Andree archiepiscopus, totius regni Scotie primas, et apostolice sedis

legatus natus, necnon Mirapicensis ecclesie in Gallia administrator ac cornmen-

datarius perpetuus monasterii de Abirbrothok, salutem in eo qui est vera et

indeficiens omnium salus : Bes nostras et dicti nostri archiepiscopatus Sancti

Andree ampliores reddere volentes vt duplex inde cum procedat redditus, scilicet

noster singulis deinceps annis pro perpetuo augeatur et diligentiori agroruni cul-

tura terre fructus ad communem hominum vsum vberius proueniant vtque

proniores sint coloni et ad arbores serendum et edes in publicum regni decus

construendum ; noueritis igitur nos, cum consensu et assensu capituli nostri

ecclesie nostre metropolitane et primitialis Sancti Andree ad hoc capitulariter

congregati, vtilitate et commodo nostris et dicte nostre ecclesie vndique preuisis,

pensatis et consideratis, exigentibus quoque nonnichil honorabilis viri magistri

Henrici Balnavis in nobis benemeritis et pro rentalis nostri augmentatione ad

summam duarum marcarum quatuor solidorum et octo denariorurn vsualis monete

regni Scotie j)lusque vncquam terre subscripte prius nobis aut predecessoribus

persoluerunt, dedisse, concessisse, arrendasse, locasse et ad feoclifirmani seu emphi-

teosim perpetuam hereditarie dimisisse et hac presenti carta nostra confirmasse,

necnon dare, concedere, arrendare, locare et ad feodifirmam seu emphiteosim per-

petuam hereditarie dimittere et hac presenti carta nostra confirmare prefato

magistro Henrico Balnavis et Cristine Schevis, sue sponse, ac eorum alteri diucius

viuenti, in coniuucta infeodatione, et heredibus suis subscriptis, omnes et singulas

terras nostras de Petcunte et Murefeild cum domibus, edificiis, toftis, croftis,

partibus et pendiculis earundem, vnacum omnibus et singulis commoditatibus,

privilegiis et libertatibus ad easdem spectantibus seu quouismodo pertinere valen-

tibus, et suis pertinenciis, jacentes in dominio nostro de Monymale infra regali-

tatem nostram Sancti Andree et vicecomitatum de Fiffe, liberas ab omni solutione

decimarum ecclesie nostre perrochiali de Monymale, sicuti per tenentes nostros

earundem de presenti possidentur et per ipsos ac eorum predecessores perprius

continuo possesse fuerunt vltra memoriam hominum : Quequidem terre de Petcunte

cum omnibus suis pertinenciis extendunt in antiquo rentali nostro in firma et

grassuma omnibusque aliis proficuis etiam ipsaruni decimis cum eisdem insimul

computatis annuatim ad summam viginti octo marcarum, et deinde quondam
reuerendissimus in Christo pater, Alexander, Sancti Andree archiepiscopus, pro

VOL. III. L
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tempore huiusmodi terris cum nonnullis ouibus, vaccis, bobus et aliis, bonis suis

vtilibus super eisdem permansuris, quondam Eoberto Arnot de Wodmyll pro

summa quadraginta marcarum ad certum tempus assedauit, post cuius temporis

exitum prenominate terre de Petcunte cum suis pertinenciis predictis in omnibus